
TERÇA-FEIRA, 30 DE SETEMBRO DE 201416 CADERNO 3

Contratado(s): 
Nome: Exata Norte Distribuidora Hospitalar Ltda
Endereço: Cj Enéas Pinheiro, Bairro: Marco, 2556
CEP. 66095-130 - Belém/PA
Telefone: 9132771103 
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 751531

Contrato: 184-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem como objeto a aquisição de 
insumos para o equipamento de esterilização a base de peróxido 
de hidrogênio - sterrad.
Valor Total: 862.214,75
Data Assinatura: 22/09/2014
Vigência: 22/09/2014 a 21/09/2015
Dispensa: 26/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
10302131226100000    339030              0269000000          Federal
10302131226100000    339030              0269003264          Federal
Contratado: EXATA NORTE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA
Endereço: Cj Enéas Pinheiro, 2556
CEP. 66095-130 - Belém/PATelefone: 9132771103 
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 751555

Contrato: 183-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem como objeto a compra de 
material radiológico (PE SRP n.º 020/2014/FSCMPA).
Valor Total: 351.685,90
Data Assinatura: 22/09/2014
Vigência: 22/09/2014 a 21/09/2015
Registro de Preços: 20/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
10302131226100000    339030              0269000000          Federal
10302131226100000    339030              0269003264          Federal
10302131226100000    339030              0669003264          Federal
Contratado: IBF INDÚSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A
Endereço: R Pst Manuel A de Souza, 187
CEP. 25250-000 - Duque de Caxias/RJTelefone: 1121031000 
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

AVALIAÇÃO DE ESTÁGIO PROBATÓRIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 751556

PORTARIA Nº 873/2014/GESP/GP-FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições que lhe 
são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado no 
DOE 32.492 de 01/10/2013.
CONSIDERANDO o disposto nos Decretos Estaduais nº. 1.945, 
de 13 de dezembro de 2005 e 249, de 11 de outubro de 2011, 
em observância ao art. 32 da Lei nº 5.810/94, e art. 40 § 4º da 
Constituição do Estado do Pará;
CONSIDERANDO, o Parecer Conclusivo apresentado pela 
Comissão Especial de Avaliação de Desempenho – CESAD, 
instituída pela Portaria nº 387/2011-GP/FSCMP, publicada no 
DOE Nº 31.935 de 13/06/2011;
RESOLVE:
HOMOLOGAR a Avaliação de Desempenho de Estágio 
Probatório dos servidores abaixo relacionados, considerando-os 
aptos para exercer os respectivos cargos efetivos, com conceitos 
obtidos de acordo com os seus processos de avaliação.

Nº SERVIDOR MATRÍCULA CARGO NOTA CONCEITO

1 CLAUDINETE ALVES 
NASCIMENTO 57197894-1 ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO 95.50 BOM

2 CLAUDIA ELIANE 
ARAUJO DE PAIVA 57216763-1 ENFERMEIRO 98.40 BOM

3 CLAUDIA MARIA 
LACERDA 57192729-1 TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM 92.20 BOM

4 MARCIO BATISTA 
LIBÓRIO 57202975-1 ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO 96.50 BOM

5 ROSINEIDE LEITE DOS 
ANJOS 57234002-1 ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO 100.00 EXCELENTE

6 ROSEANE DO SOCORRO 
DE ARAUJO BOTELHO 57193106-1 TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM 100.00 EXCELENTE

7 ROZELY DO SOCORRO 
BAIA DOS SANTOS 57195131-1 AGENTE DE ARTES 

PRÁTICAS 90.80 BOM

8 THAINÁ SADALA DA 
SILVA 57194855-1 ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO 94.22 BOM

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 22 de Setembro de 2014.
Ana Conceição Matos Pessoa
Presidente/FSCMP

AVALIAÇÃO DE ESTÁGIO PROBATÓRIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 751558

PORTARIA Nº 874/2014/GESP/GP-FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições que lhe 
são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado no 
DOE 32.492 de 01/10/2013.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto Estadual nº 249, de 11 
de outubro de 2011, publicado no DOE 32.019 de 14/10/2011, 
que regulamentou a Avaliação Especial de Desempenho de 
Estágio de Probatório em 36 (trinta e seis) meses, tornando 
nulas as Homologações das Avaliações de Estágio Probatório 
realizadas no período de 24 (vinte e quatro) meses.
RESOLVE:
EXCLUIR DA PORTARIA Nº 404/2010-FSCMP, de 29/06/2010, 
publicada no DOE Nº. 31.699 de 01/07/2010, as servidoras 
ROZELY DO SOCORRO BAIA DOS SANTOS, matrícula nº 
57195131/1, titular do cargo efetivo de AGENTE DE ARTES 
PRÁTICAS, servidora THAINÁ SADALA DA SILVA, matrícula 
nº 57194855/1, titular do cargo efetivo de ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO, tornando sem efeito a Homologação da 
Avaliação Especial de Desempenho de Estágio Probatório dos 
servidores, realizada no período de 24 (vinte e quatro) meses.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 22 de Setembro de 2014.
Ana Conceição Matos Pessoa
Presidente/FSCMP

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 751166

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 49/2014
Objeto: Aquisição de fi ltros de alta efi ciência para retenção de 
partículas aerossóis, pós tóxicos, bactérias, germes etc., com 
extremas garantias da pureza do ar, de insufl amento e exaustão 
para Capelas de Fluxo do Hemocentro Coordenador e Hemorrede 
Estadual.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br e www.compraspara.
pa.gov.br
Observação: Havendo divergência entre a especifi cação do(s) 
item(ns) do edital e do sistema Comprasnet, prevalecerá a 
especifi cação constante deste edital. PREGÃO ELETRÔNICO, do 
tipo MENOR PREÇO, em grau de REPETIÇÃO.
Responsável pelo certame: HÉGINA LYZ
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 10/10/2014
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302118840820000       339030 0261000000          Estadual
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA
PORTARIA N° 544/2014 - AJUR/GAPRE/HEMOPA, DE 29 

DE SETEMBRO DE 2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 751226

PORTARIA N° 544/2014 - AJUR/GAPRE/HEMOPA, de 29 
de setembro de 2014
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela Lei nº. 6.692, de 24 de setembro de 2004;
Considerando as disposições do Decreto nº. 1.945, de 13 de 
Dezembro de 2005, que versa sobre o cumprimento do estágio 
probatório de servidor público civil ocupante de cargo de 
provimento efetivo;
Considerando ainda o que estabelece a Lei Estadual nº. 5.810/94, 
artigos 32 a 34, que dispõem acerca do estágio probatório;
RESOLVE,
I – HOMOLOGAR o resultado do relatório da Comissão de 
Acompanhamento e Avaliação de Estágio Probatório, dos 
servidores abaixo indicados, devidamente submetida e aprovada 
com o respectivo conceito:

NOME MATRÍCULA CARGO CONCEITO NOTA

KARLA OEIRAS DE 
ALMEIDA 5884209/2 Técnico em patologia 

clínica EXCELENTE 100

CELSO MURILO 
PALHA DA CRUZ 5896650/1 Operador de 

Computador BOM 99,5

SYLVIA HELENA A. 
RODRIGUES 5392993/4 Pedagoga EXCELENTE 100

LÍLIA MARIA O. 
ALVES COSTA 5894689/1 Técnica em 

enfermagem EXCELENTE 100

ROBERTO LIMA 
BEZERRA 5521076/4 Técnico em patologia 

clínica BOM 96,5

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
III – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará – Fundação HEMOPA, em 29 de setembro de 2014.
LUCIANA MARADEI
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA

CONTINUA NO CADERNO 4


